
1 

  Základní škola Kuřim, Tyršova1255, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

 

ZÁPIS ZE SCHŮZE ŠKOLSKÉ RADY PŘI ZŠ TYRŠOVA KUŘIM 

dne 29. 8. 2019 
 
 
 

PREZENČNÍ LISTINA: 
 
1. Zástupci zřizovatele 
Ing. Petr Ondrášek 
Ing. Rostislav Hanák  (omluven) 
Mgr. Hana Němcová 
 
 
2. Zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků 
Petra Glosová 
Monika Medková  (omluvena) 
Ing. Jaromír Strašák 
 
 
3. Zástupci pedagogických pracovníků 
Mgr. Barbora Komárková 
Mgr. Vilém Ožana  (omluven) 
Mgr. Hana Schützová  (již na ZŠ nepracuje) 
 
 

Program jednání: 
 
1.  Schválení dodatku k ŠVP 
2 Školní řád  
3 Různé 
 
 
 

Zahájení schůze školské rady 
 
Schůzi Školské rady ZŠ Tyršova (dále jen ŠR) zahájila její předsedkyně Petra Glosová, která schůzi 
ŠR řídila i ukončila. 
Přítomno bylo 5 členů. 
 
Na schůzi byla přítomna ředitelka školy paní Mgr. Bc. Hana Kočevová, statutární zástupkyně Mgr. 
et Mgr. Zuzana Stolarská a zástupkyně Mgr. Markéta Minářová. 
 
 
 

1. Schválení dodatku k školnímu vzdělávacímu programu 
 
Přítomní členové ŠR se seznámili s návrhem dodatku ke školnímu vzdělávacímu programu pro 
základní vzdělávání „Hraj si, uč se, poznávej“ a s řádem odborných učeben. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Přijaté usnesení: Školská rada ZŠ Tyršova souhlasí se zněním dodatku ke Školnímu 

vzdělávacímu programu pro základní vzdělávání „Hraj si, uč se, poznávej“ Základní 



2 

školy Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvková organizace, dle 
přílohy. 

Hlasováno 
PRO: 5  NEPŘÍTOMNI: 3. 
 
 
Přijaté usnesení: Školská rada ZŠ Tyršova schvaluje řád odborných učeben Základní školy Kuřim, 

Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvková organizace, dle přílohy. 
Hlasováno 
PRO: 5  NEPŘÍTOMNI: 3. 
 
 
 

2. Školní řád 
 
K navrženému školnímu řádu proběhla diskuse, zejména pak o bodovém hodnocení žáků. Postupně 
byly zodpovězeny dotazy a připomínky jednotlivých členů školské komise a bylo dohodnuto, že 
vznesené připomínky budou do školního řádu zapracovány, popřípadě změněna formulace tak, jak 
bylo dohodnuto. 
 
Přijaté usnesení: Školská rada ZŠ Tyršova schvaluje Školní řád Základní školy Kuřim, Tyršova 

1255, okres Brno – venkov, příspěvková organizace, dle přílohy. 
Hlasováno 
PRO: 5  NEPŘÍTOMNI: 3. 
 
 
 

3. Různé 
 
P. Glosová – vzhledem k tomu, že paní učitelka Schützová již nepracuje na základní škole a pan 
učitel Ožana navrhuje vzdání se funkce (zatím nemám písemnou rezignaci) bylo by dobré, kdyby na 
škole proběhla volba do školské rady z řad pedagogických pracovníků. 
H. Kočevová – ano, s tím souhlasí a podniká kroky k zajištění voleb do ŠR z řad pedagogických 
pracovníků. 
 
 
 
 
 
 
Petra Glosová 
předseda ŠR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Petra Glosová 


